
令和 7年度滋賀県立聾話学校幼稚部 並行通園説明会について（ご案内） 

 

盛夏の候 皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます 

 このたび、滋賀県立聾話学校幼稚部では並行通園説明会を下記の通り開催いたします。ご

多忙のこととは存じますが、皆さまのお越しをお待ちしております 

 

記 

 

 

１ 目 的  聴覚障害のある乳幼児とその保護者や各関係機関に対して、並行通園につ

いて理解啓発を図るとともに、適切な就学に向けた情報提供等を行います 

 

２ 対 象  聴覚障害のある乳幼児（０～5歳児）とその保護者 

       各市町教育委員会関係者・園関係者 

 

３ 日 時  令和 7年８月 2２日（金） 

        

４ 場 所  滋賀県立聾話学校 幼稚部棟 遊戯室 

 

５ 日 程   

   9：45～10：00 受付 

   10：00～10：30 説明会 

   10：30～11：00 質疑応答 

   必要に応じて個別対応を行います 

 

６ 参加申込 メール、電話、紙面にて申込みを受け付けます  

       〆切 ：8月 7日（木）  

     本校ホームページにも案内と参加申込書を掲載いたしますのでご確認ください 

        

 

７ その他 

 ・感染症対策のための対策を徹底します 

 ・各自上履きと下靴を入れる袋等の持参をお願いいたします 

 ・延期や中止については、本校ホームページにてお知らせいたしますのでご確認ください 

  



 

    

 
【お問い合わせ先】 
 
滋賀県立聾話学校 
 
〒520-3014 滋賀県栗東市川辺 664 
℡ ：077-552-1380 
Fax ：077-554-1538 
Mail：rouwa-sh@ms.pref-shiga.ed.jp 

 
担当：幼稚部 内藤知保 

mailto:rouwa-you@pref-shiga.ed.jp

